
 

 

 

 
PATVIRTINTA 
Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. T-138 

 

 

PAGALBOS NEPILNAMEČIUI ASMENIUI TEIKIMO ALGORITMAS 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Paaiškinimai: 

 

SPK – Joniškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistas, atliekantis savižudybių prevencijos koordinatoriaus funkcijas 

 

PT – pagalbos teikėjas, asmuo, susidūręs su savižudybės grėsmę patiriančiu asmeniu 

 
SPK koordinuoja pagalbos 

teikimą nepilnamečiui ir pagal 

poreikį jo artimiesiems. SPK 

palaiko kontaktą su pagalbą 

teikiančiais specialistais.  

 
PK apie vaiką informuoja 

VVTAĮT. Atsisakius  priimti 

pagalbą tėvams / globėjams  GMP 

ar PK informuoja apie pagalbos 

galimybes. 

 
PSC vaikui tęsia tęstinę pagalbą 

arba priima sprendimą dėl tolesnės 

pagalbos. Tėvams / globėjams  

atsisakius priimti pagalbą 

informuojama VVTAĮT. 

 
Esant poreikiui SPK apie 

nepilnametį informuoja ASPĮ, 

kur ŠG suteikia pagalbą be 

išankstinės registracijos. 

PK apie vaiką informuoja VVTAĮT. 

Atsisakius  priimti pagalbą tėvams / 

globėjams GMP ar PK informuoja 

apie pagalbos galimybes. 

 

SPK palaiko kontaktus su vaiku 

ir jo šeima, teikia proaktyvią 

pagalbą. Atsisakius pagalbos ir 

toliau koordinuojama proaktyvi 

pagalba. 

 

PSC vaikui tęsia tęstinę pagalbą 

arba priima sprendimą dėl tolesnės 

pagalbos. Tėvams / globėjams  

atsisakius priimti pagalbą 

informuojama VVTAĮT. 

 

Nepavykus susisiekti su vaiku 

ir jo šeima, informuojamas 

SSDS, kuris vyksta į šeimos 

gyv. vietą, ir teikia tęstinę 

pagalbą.  

 

 

Gaunama informacija apie savižudybės riziką  
Apie visus rizikos atvejus po įvykio GMP, PK informuoja SPK ir PSC ir savivaldybę 

 
 

Visais  

 

 

 
Išvykus iš stacionaro, gydymo 

įstaiga informuoja  PSC ir ASPĮ 

apie nepilnametį. Kitais atvejais 

informuojama ir VVTAĮT. 

 

Ketinimas nusižudyti 
Mėginimas nusižudyti  

Įvykusi savižudybė 

 
PT skambina bendruoju pagalbos 

telefono numeriu 112 arba 

informuoja SPK. 

Atvykusi GMP ar PK teikia 

pagalbą arba įvertinus situaciją, 

vaiką su tėvais /globėjais pristato: 

1. į PSC, kur pagalba suteikiama 

be išankstinės registracijos; 

2. į Šiaulių respublikinės 

ligoninės vaiko ir moters kliniką 

vaikų ir paauglių psichiatrijos 

skyrių; 

3. vaikas paliekamas namuose. 

Nustačius realią grėsmę sveikatai 

bei gyvybei, GMP ar PK vaiką 

gali pristatyti į ligoninę ar į PSC 

be tėvų / globėjų sutikimo. 

PT skambina bendruoju pagalbos 

telefono numeriu 112. 

Atvykusi GMP ar PK teikia 

pagalbą arba įvertinus situaciją 

vaiką su tėvais /globėjais pristato: 

1. į ligoninės SPS; 

2. į PSC, kur pagalba suteikiama 

be išankstinės  registracijos; 

3. į Šiaulių respublikinės ligoninės 

vaiko ir moters kliniką vaikų ir 

paauglių psichiatrijos skyrių. 

Nustačius realią grėsmę sveikatai 

bei gyvybei, GMP ar PK vaiką gali 

pristatyti į Šiaulių respublikinės 

ligoninės vaiko ir moters kliniką ar 

į PSC be tėvų / globėjų sutikimo. 

 

SPK koordinuoja pagalbos 

teikimą nepilnamečiui ir pagal 

poreikį jo artimiesiems. SPK 

palaiko kontaktą su pagalbą 

teikiančiais specialistais.  

 

 

PT skambina 

bendruoju pagalbos 

telefono numeriu 112. 

Atvykusi GMP ir PK 

artimiesiems suteikia 

pagalbą ir informuoja 

apie pagalbos 

galimybes. 

 
Nepavykus susisiekti su vaiku 

ir jo šeima, informuojamas 

SSDS, kuris vyksta į šeimos 

gyvenamąją vietą, ir teikia 

tęstinę pagalbą. Atsisakymas 

priimti pagalbą patvirtinamas 

tėvų / globėjų parašu. 

SPK koordinuoja 

pagalbos teikimą 

savižudžio artimiesiems, 

kolektyvui, 

bendruomenei. SPK 

palaiko kontaktą su 

pagalbą teikiančiais 

specialistais. 

 

 
SPK perduoda informaciją 

VVTAĮT apie savižudybės 

grėsmę turintį vaiką. 

 
SPK perduoda informaciją 

VTAS apie savižudybės 

grėsmę turintį vaiką. 

 

 
Išvykus iš stacionaro, gydymo 

įstaiga informuoja  PSC ir ASPĮ 

apie nepilnametį. Kitais atvejais 

informuojama ir VVTAĮT. 

 

Esant poreikiui GMP 

artimąjį pristato į PSC, 

kur pagalba suteikiama 

be išankstinės 
registracijos. 

Esant poreikiui SPK 

organizuoja MPKĮK 

(Mobiliosios 

psichologinių krizių 

įveikimo komandos) 

paslaugas. 

 
SPK palaiko kontaktą su 

nepilnamečiu ir jo šeima., 

teikia proaktyvią pagalbą. 

Atsisakius pagalbos ir toliau 

koordinuojama proaktyvi 

pagalba. 

 
Esant poreikiui SPK apie 

nepilnametį informuoja ASPĮ, 

kur ŠG suteikia pagalbą be 

išankstinės registracijos. 



2 

 

 

 

SSDS – seniūnijos socialinio darbo specialistas, paskirtas savivaldybės socialinių paslaugų įstaigos ar kitos įstaigos, kuriai savivaldybė suteikė įgaliojimus teikti socialines 

paslaugas šeimoms savivaldybėje, vadovo ar jo įgalioto asmens 

 

ASPĮ – asmens sveikatos priežiūros įstaiga 

 

PSC – viešoji įstaiga Joniškio psichikos sveikatos centras 
 

PSS – psichikos sveikatos specialistas 

 

PSPC – viešoji įstaiga Joniškio pirminės sveikatos priežiūros centras 

 

GMP – viešoji įstaiga Joniškio rajono greitoji medicinos pagalbos stotis 

 

SPDG – savižudybių prevencijos darbo grupė 
 

ŠG – šeimos gydytojas 

 

VSB – Joniškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

 

VVTAĮT – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  
 

SAM – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 
 

SPS – skubios pagalbos skyrius 

 

Proaktyvi pagalba – pagalba nelaukiant, kol pats žmogus kreipsis, bet jam pačiam ta pagalba pasiūloma 

 

________________________ 


